ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công ty TNHH

Thiên Hưng Mỹ Thọ, khai thác nguӗn nước dưới đất cho Dự án Cụm Công
nghiệp Đӗi Hỏa Sơn tại phường An Nhơn, tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật Tổ chức chtnh quy͉n đ͓a phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Ngh͓ đ͓nh số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chtnh
phủ quy đ͓nh việc hành ngh͉ khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép,
d͓ch vụ tài nguyên nước và ti͉n cấp quy͉n khai thác tài nguyên nước;

Căn cứ Quy͇t đ͓nh số 89/2024/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của

ͮy ban nhân dân t͑nh Gia Lai ban hành b̫ng giá ttnh thu͇ tài nguyên trên đ͓a

bàn t͑nh;

Căn cứ Giấy phép khai thác nước dưới đất số 79/GP-UBND ngày 14 tháng 10

năm 2020 của ͮy ban nhân dân t͑nh cấp cho Công ty TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ;

Theo B̫n kê khai ttnh ti͉n cấp quy͉n khai thác tài nguyên nước Công ty

TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ ngày 27 tháng 10 năm 2025 và đề nghị của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 584/TTr-SNNMT ngày 06 tháng 11 năm
2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công ty

TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ (mã số thuế 4101407166; địa chỉ trụ sở tại Cụm Công
nghiệp Đồi Hỏa Sơn tại phường An Nhơn, tỉnh Gia Lai) theo Giấy phpp khai thác

nước dưới đất số 79/GP-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2020 do Ủy ban nhân dân
tỉnh cấp, với các nội dung chủ yếu sau đây:
 1. Tên công trình khai thác nước dưới đất: Giếng khoan thuộc Dự án Cụm
Công nghiệp Đồi Hỏa Sơn tại phường An Nhơn, tỉnh Gia Lai.

2. Mục đích và lưu lượng sử dụng nước của công trình: Cấp nước cho hoạt
động của Cụm Công nghiệp Đồi Hỏa Sơn; lưu lượng sử dụng nước 230 m3/ngày

đêm.

3. Mục đích và lưu lượng sử dụng nước phải nộp tiền: Cấp nước cho hoạt
động của Cụm Công nghiệp Đồi Hỏa Sơn; lưu lượng sử dụng nước 230m3/ngày

đêm.

2

4. Giá tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước: G = 5.000 đồng/m3

(quy định tại Phụ lục I, mục V303 kèm theo Quyết định số 89/2024/QĐ-UBND

ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành bảng giá tính thuế tài nguyên

trên địa bàn tỉnh).

5. Số tiền phải nộp 01 ngày: 24.150 đồng.
6. Tổng số ngày khai thác phải nộp tiền: 3.650 ngày (từ ngày 14 tháng 10

năm 2020 đến hết ngày 13 tháng 10 năm 2030).

7. Ưu đãi giảm tiền cấp quyền: Không.
8. Tổng số tiền Công ty phải nộp một lần là: 88.147.500 đồng (Tám mươi

tám triệu, một trăm bốn mươi bảy nghìn, năm trăm đồng chẵn).

9. Phương án nộp tiền: Nộp một lần cho cả thời phê duyệt.
10. Số tiền, thời gian và địa điểm nộp tiền thực hiện theo Thông báo của

Thuế tỉnh Gia Lai.
Điều 2.
1. Công ty TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ có trách nhiệm nộp tiền theo đ~ng

quy định tại Điều 1 của Quyết định này và thực hiện các quy định tại Điều 56

Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định việc hành
nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phpp, dịch vụ tài nguyên nước
và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước. Trường hợp chưa nhận được thông
báo nộp tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước, phải có trách nhiệm liên hệ với
Thuế tỉnh Gia Lai để thực hiện nghĩa vụ nộp tiền cấp quyền theo quy định.

2. Công ty TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ phải chịu trách nhiệm trước pháp

luật về tính trung thực của việc kê khai tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên

nước; trường hợp phát hiện kê khai không trung thực dүn đến giảm số tiền phải

nộp thì sӁ bị truy thu và xử lý theo quy định của pháp luật. Nếu phát sinh các

trường hợp phải điều chỉnh tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước quy định tại

khoản 1 Điều 52 của Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính
phủ quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phpp,
dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước thì Công ty

TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ phải lập ngay hồ sơ điều chỉnh tiền cấp quyền khai

thác tài nguyên nước theo quy định.

3. Thuế tỉnh Gia Lai có trách nhiệm ban hành thông báo nộp tiền cấp quyền

khai thác tài nguyên nước cho Công ty TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ theo quy định;
thực hiện các trách nhiệm theo quy định tại khoản 2 Điều 55 của Nghị định số
54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định việc hành nghề khoan
nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phpp, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp
quyền khai thác tài nguyên nước. Định kỳ hằng năm (trước ngày 15 tháng 12)
tổng hợp kết quả thu tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh
Gia Lai gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường để theo dõi, tổng hợp.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Trưởng Thuế tỉnh Gia Lai, Giám đốc Công ty TNHH Thiên Hưng Mỹ
Thọ và Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục QL Tài nguyên nước;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Lưu: VT, N4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh